
   

 

ČESKÁ REPUBLIKA - HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 3 

Č.j.: HSHK – 2675-14/2013  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
PRO ZADÁNÍ PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), vedené pod názvem 

„VÝSTAVBA POŽÁRNÍ STANICE P1 KHK A ZZS KHK, 
VRCHLABÍ“  

 Hradec Králové 31. března 2014



   

 

OBSAH 
1. Identifikace veřejného zadavatele .............................................................................................1 
2. Identifikace veřejné zakázky .....................................................................................................1 
3. Kontaktní osoby  .......................................................................................................................1 
4. Vymezení předmětu veřejné zakázky ........................................................................................1 
5. Zadávací a projektová dokumentace a její poskytnutí .................................................................1 
6. Doba a místo poskytování plnění veřejné zakázky .....................................................................1 
7. Obchodní a platební podmínky  .................................................................................................2 
8. Technické podmínky .................................................................................................................2 
9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny.....................................................................2 
10. Požadavky na kvalifikaci...........................................................................................................3 
10.1. Způsob prokázání kvalifikace ...........................................................................................3 
10.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ..............................3 
10.3. Prokázání kvalifikace certifikátem.....................................................................................3 
10.4. Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele ....................................................................3 
10.4.1. Seznam subdodavatelů ...................................................................................................4 
10.5. Prokázání kvalifikace ve společné nabídce více dodavatelů...............................................4 
10.6. Prokázání kvalifikace zahraniční osoby  ............................................................................4 
10.7. Pravost a stáří dokladů ....................................................................................................4 
11. Kvalifikační předpoklady  ...........................................................................................................4 
11.1. Základní kvalifikační předpoklady .....................................................................................4 
11.2. Profesní kvalifikační předpoklady  .....................................................................................5 
11.3. Ekonomická a finanční způsobilost ...................................................................................5 
11.4. Technické kvalifikační předpoklady  ..................................................................................5 
11.5. Nabídka dodavatele ........................................................................................................5 
11.6. Obsah nabídky  ...............................................................................................................6 
12. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotíc ích kritérií .................................................................6 
13. Jistota .....................................................................................................................................7 
14. Prohlídka místa plnění..............................................................................................................7 
15. Místo a lhůta pro podávání nabídek ...........................................................................................7 
16. Termín otevírání obálek ............................................................................................................7 
17. Zadávací dokumentace ............................................................................................................7 
17.1. Dodatečné ifnormace k zadávací dokumentaci  .................................................................7 
17.2. Poskytování dodatečných informací .................................................................................8 
17.3. Poskytování dodatečných informací bez předchozí žádosti ................................................8 
18. Ostatní podmínky zadávacího řízení .........................................................................................8 
18.1. Požadavek na variantní řešení nabídek ............................................................................8 
18.2. Zveřejňování...................................................................................................................8 
19. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé svou nabídkou vázáni  .............................................................8 
20. Práva zadavatele .....................................................................................................................8 
21. Zrušení zadávacího řízení ........................................................................................................8 
22. Seznam příloh .........................................................................................................................8 



 

 

Strana 1 (celkem 8) 

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
Název zadavatele: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje  
 (dále jen „HZS KHk“) 
Sídlo: nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 3 
Právní forma: organizační složka státu 
Zastoupená:  plk. Ing. Františkem Menclem, ředitelem HZS KHk 
IČ:  70882525 
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této veřejné zakázky nejsme plátci DPH) 
(dále jen „zadavatel“) 

2. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název zakázky: Výstavba požární stanice P1 KHK a ZZS KHK, Vrchlabí (dále jen 

„veřejná zakázka“) 
Druh zadávacího řízení: otevřené podlimitní řízení (§ 21 odst. 1 písm. a zákona) 
Evidenční číslo zakázky: 480915 
Předběžné oznámení zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek zveřejněno dne 10. 2. 
2014 pod e.č. zakázky: 480915 (e.č. formuláře: 7401010080915). 

3. KONTAKTNÍ OSOBY 

Administrativní náležitosti zakázky:  kpt. Ing. Jan Trefil 
 tel.: +420 950 530 754 
 email: jan.trefil@hkk.izscr.cz 
 Ing. Eva Mileretová 
 tel.: +420 950 530 755 
 email: eva.mileretova@hkk.izscr.cz 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
CPV kód a název: 45216121-8 Výstavba požárních stanic 

Předmětem veřejné zakázky je vybudování stanice P1 HZS KHK a objektu ZZS KHK pro zajištění 
nepřetržitého provozu se zajištěním podmínek pro výjezd příslušných jednotek dle projektové 
dokumentace zpracované společností ATIP a.s., Pražská 169, 541 01 Trutnov, IČ 25261568. 
Projektová dokumentace je poskytována pouze v elektronické podobě, blíže viz bod 5 této zadávací 
dokumentace. 

5. ZADÁVACÍ A PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE A JEJÍ POSKYTNUTÍ 
Textová část zadávací dokumentace je bez projektové dokumentace k dispozici ke stažení na profilu 
zadavatele (https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514759). Projektová dokumentace 
bude poskytnuta všem uchazečům, kteří o tuto veřejnou zakázku projeví zájem na základě písemné 
žádosti. 

Projektová dokumentace bude poskytována na základě písemné žádosti: 

 osobně, v sídle zadavatele po podpisu předávacího protokolu, kontaktní osoby viz výše bod 3., 

 prostřednictvím České pošty – dopisem s doručenkou. 

Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podávání nabídek. 
Dodavatel však bere na vědomí, že zadavatel odešle zadávací a projektovou dokumentaci nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. 

Zadavatel doporučuje všem uchazečům, aby si vyžádali projektovou dokumentaci v elektronické 
podobě. 

6. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zahájení plnění zakázky: bez odkladu po uzavření smlouvy o dílo 
Termín ukončení plnění: do 15. 10. 2015 
Místo plnění zakázky: HZS KHk, Valteřická 1409, 543 01 Vrchlabí 
 

mailto:jan.trefil@hkk.izscr.cz
mailto:eva.mileretova@hkk.izscr.cz
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514759


 

 

Strana 2 (celkem 8) 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Veškeré obchodní podmínky podle § 46d odst. 1 zákona a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy o dílo v příloze č. 3 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). Uchazeč spolu s nabídkou předloží 
doplněný závazný text návrhu smlouvy o dílo, který bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. 

Je-li uchazeč plátcem DPH, uvede v návrhu smlouvy o dílo číslo bankovního účtu, které nahlásil správci 
daně. 

V souladu s § 46d odst. 2 zákona nesmí technický dozor u předmětné stavby provádět dodavatel ani 
osoba s ním propojená1. 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Technické podmínky jsou uvedeny v projektové dokumentaci a výkazu výměr v příloze č. 2 ZD. 
Realizace předmětu prováděného díla bude v souladu s českými technickými normami § 4 zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s platnými ČSN, vyhláškami 
a zákony České republiky včetně předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci a 
dodržování protipožárních opatření. Při realizaci budou použity materiály a výrobky 1. jakosti, doložené 
příslušnými certifikáty a doklady o shodě.  

Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s dokladovou částí projektové dokumentace. 

Pokud jsou v zadávací nebo projektové dokumentaci uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, 
zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro 
určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje zadavatel 
použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení.  

9. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Cena díla bude stanovena na základě projektové dokumentace, přičemž pro obsah ceny díla je 
rozhodující soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr všech částí této dokumentace v součtu. 
Nabídková cena bude uvedena za kompletní provedení díla, jako pevná a nepřekročitelná a bude 
obsahovat kromě vlastního ocenění provedení díla a zisku zhotovitele i veškeré další náklady nezbytné 
k včasnému a řádnému provedení díla dle projektové dokumentace, technologických postupů pro 
navržené materiály a systémy, ČSN a právních předpisů vztahujících se na dílo. 

Nabídková cena bude stanovena v českých korunách a uvedena v návrhu smlouvy o dílo ve struktuře: 

 cena za jednotlivé etapy v Kč bez DPH, 

 celková cena bez DPH, 

 celková výše DPH, 

 celková cena vč. DPH. 

Dále bude nabídková cena uvedena v krycím listu nabídky, který je přílohou č. 1 ZD. Úplně vyplněný 
krycí list musí být součástí nabídky. Pro případ nejasnosti, např. z důvodu chyby v psaní nebo 
počtech, zadavatel stanoví, že za určující bude požadovat celkovou cenu vč. DPH uvedenou ve 
smlouvě. 

V případě zjištění nezbytných prací, jež nejsou uvedeny ve výkazu výměr v projektové dokumentaci, 
budou tyto oceněny zvlášť, pod čarou, se zdůvodněním. Cenou nabídky bude cena prací dle oceněného 
výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace. 

Nabídková cena bude zpracována oceněním položek položkového rozpočtu výkazu výměr. Uchazeč je 
povinen vysvětlit ocenění kterékoli položky nulovou nebo neobvykle nízkou cenou. Pokud tak neučiní, 
může být vyzván k vysvětlení nejasností v nabídce nebo vyloučen ze zadávacího řízení. Pro případ 
uvedení nulové položky v položkovém rozpočtu výkazu výměr, se má za to, že cena za plnění kryté 
položkou je obsažena jako součást položek jiných a uchazeč se zavazuje k jejímu poskytnutí. 
V případě způsobení škody či vzniku jiné okolnosti, kdy by bylo zapotřebí určit hodnotu plnění krytého 
položkou, bude vycházeno ze skutečné hodnoty plnění, popřípadě z ceníku URS. 

                                                 
1 § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 



 

 

Strana 3 (celkem 8) 

Pokud se při realizaci díla dohodne, že některé práce nebude nutno provádět v rozsahu dle uzavřené 
smlouvy, bude o cenu těchto méněprací snížena cena díla a neprovedené práce či dodávky nebude 
uchazeč fakturovat. 

Případné vícepráce nebo méněpráce, které mohou vzniknout v průběhu realizace na základě 
nepředvídatelných skutečností, budou řešeny po odsouhlasení zadavatelem výhradně formou 
očíslovaných dodatků ke smlouvě. 

Jednotkové ceny, které uchazeč uvede v oceněném výkazu výměr v rámci své nabídky, budou pevné do 
data skutečného termínu předání dokončeného díla. Těmito jednotkovými cenami budou oceněny i 
veškeré případné změny, t.j. vícepráce i méněpráce (neprovedené práce) realizované zhotovitelem do 
data řádného předání dokončeného díla. Nebudou-li práce nebo dodávky, které jsou předmětem 
víceprací, obsaženy v oceněném výkazu výměr v rámci nabídky, budou se oceňovat dle aktuálního 
ceníku ÚRS Praha. 

Variantní řešení zadavatel nepřipouští. 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona,  
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona (v rozsahu požadovaném 

zadavatelem níže), 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona (v rozsahu požadovaném zadavatelem 

níže). 

10.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

10.2. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 
splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky. 

Zadavatel k prokázání splnění kvalifikace přijme pouze výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
který nebude k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší než 3 měsíce. 

10.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 
Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci Systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, a údaje v něm 
uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 
Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný ve 
smyslu § 140 odst. 1 zákona. 

10.4. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ SUBDODAVATELE  
Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53  



 

 

Strana 4 (celkem 8) 

odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona. 

10.4.1. SEZNAM SUBDODAVATELŮ 
Dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější a bude s ním uzavřena smlouva na 
plnění veřejné zakázky, předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, 
jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným 
zadavatelem v jednom kalendářním roce. Dodavatel tento seznam předloží nejpozději do 28. února 
následujícího kalendářního roku. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i 
seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

10.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VE SPOLEČNÉ NABÍDCE VÍCE DODAVATELŮ 
Bude-li předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 
zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) 
v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni 
dodavatelé společně.  
V případě, že bude předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika dodavateli, 
jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze 
zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 
nerozdílně, platí, pokud jiný právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

10.6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 
Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokáže zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to 
v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace přeloží zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

10.7. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, není-li výslovně uvedeno jinak. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

11. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

11.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. 



 

 

Strana 5 (celkem 8) 

Čestné prohlášení musí být podepsané dodavatelem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. 

11.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 
zákona. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) písm. a) zákona – kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  

b) písm. b) zákona – kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 

c) písm. d) zákona – kopii dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – osvědčení o autorizaci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor pozemní stavitelství. 
V případě osob, jejichž prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje, doloží 
uchazeč čestným prohlášením, že jsou s dodavatelem v zaměstnaneckém poměru, nebo prokáží 
splnění jejich kvalifikace jako subdodavatelů. 

11.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 
Prohlášení musí být podepsané dodavatelem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. 

11.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Technické kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel podle § 56 zákona, který předloží:  

a) odst. 3 písm. a) zákona – seznam 2 nejvýznamnějších zakázek v oboru pozemní stavitelství, 
podepsaný dodavatelem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 
realizovaných uchazečem za posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou 
tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto staveb; tato osvědčení 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, že 
byly tyto stavební práce provedeny řádně a včas; minimální výše ceny každé zakázky bude činit 
18 mil. Kč bez DPH. 
Lhůta 5ti let na realizované stavební zakázky je zadavatelem počítána zpětně od konce lhůty 
pro podání nabídek. 

b) odst. 3 písm. c) zákona – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci stavbyvedoucího 
(osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších 
předpisů pro obor pozemní stavitelství). 

11.5. NABÍDKA DODAVATELE 
Nabídku je uchazeč povinen podat písemně, a to v listinné podobě. Nabídka musí být podána 
v zalepené obálce, která musí být:  

a) nadepsána: NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „VÝSTAVBA POŽÁRNÍ STANICE P1 KHK A ZZS KHK, 
VRCHLABÍ“; 

b) označena kontaktní adresou dodavatele, na kterou lze zaslat oznámení dle § 71 odst. 6 zákona 
v případě nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek; 

c) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku manipulace při 
poštovní přepravě. 

Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním vyhotovení a veškeré cizojazyčné doklady a 
texty musí být opatřeny překladem do českého jazyka.  

Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou nepřerušenou 
číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být 
nemusí. 

Originální vyhotovení nabídky bude pevně sešito či svázáno, aby bylo zabezpečeno proti manipulaci 
s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek zadavatel považuje spojení listů svazku tkanicí, 
jejíž konce budou přelepeny a přelepky opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem 
dodavatele a otiskem razítka dodavatele. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 



 

 

Strana 6 (celkem 8) 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 

Texty v nabídce nesmí obsahovat žádné vsuvky mezi řádky, výmazy nebo přepisy. Bude-li takové 
úpravy nebo opravy nabídka obsahovat, musí být tyto podepsány osobou podepisující nabídku a 
opatřeny datem provedení opravy. 

11.6. OBSAH NABÍDKY 
Obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zákonem. 

Nabídka musí obsahovat: 
a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele, příp. identifikace dodavatelů, kteří 

podávají nabídku společně, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele 
a údaje, identifikující předmětnou veřejnou zakázku (viz příloha č. 1 ZD), 

b) obsah nabídky, 
c) čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle přílohy č. 4, 
d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 
e) čestné prohlášení prokazující ekonomickou a finanční způsobilost dle přílohy č. 4, 
f) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 
g) součástí nabídky musí být podle § 68 zákona rovněž:  

1. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele, podepsaný dodavatelem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, 

2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, podepsaný dodavatelem či jinou oprávněnou osobou jednat jménem či za 
dodavatele, 

3. prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu2 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, podepsané dodavatelem 
či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

h) harmonogram provedení prací podepsaný statutárním zástupcem, 
i) položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) v členění, které bude v souladu se zadáním 

požadovaným zadavatelem, položkový rozpočet v písemné formě bude podepsaný statutárním 
zástupcem, 

j) doklad o poskytnutí jistoty, 
k) ostatní – zde dodavatel uvede informace související s plněním veřejné zakázky, které považuje 

za nezbytné, 
l) návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou, 
m) nabídka bude doložena rovněž v elektronické podobě na datovém mediu (CD nebo DVD) 

v editovatelné podobě. 

Nabídka a veškeré požadované doklady, které mají být dle těchto podmínek podepsané statutárním 
zástupcem, mohou být podepsané jím pověřeným zástupcem. Písemné pověření k zastupování 
dodavatele ve věci předložení nabídky, podepsané statutárním zástupcem oprávněným dle výpisu 
z obchodního rejstříku ČR samostatně jednat, bude součástí předkládané nabídky.  

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky ve výše uvedeném členění. 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 
Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria „nejnižší nabídková cena“ (§ 78 odst. 
1 písm. b) zákona).  

Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu vč. DPH v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona. 

Za vítěznou nabídku bude zadavatelem považována taková nabídka, která při nejnižší nabídkové 
ceně splní stanovené požadavky zadavatele na „Výstavbu požární stanice P1 KHK a ZZS KHK, 
Vrchlabí“. 

                                                 
2 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů 



 

 

Strana 7 (celkem 8) 

13. JISTOTA 
Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 790 000,00 Kč (slovy: sedmsetdevadesáttisíc korun 
českých) dle § 67 zákona. Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet 
zadavatele (dále jen „peněžní jistota“) vedený Českou národní bankou pod číslem 19-4237881/0710, 
variabilní symbol IČ dodavatele, nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. 
Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídek. 
Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, zajistí uchazeč její platnost 
po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona. Uchazeč doloží originál záruční listiny ve 
své nabídce. 
Peněžní jistotu je zadavatel povinen uvolnit v souladu s ustanovením § 67 zákona včetně úroků 
zúčtovaných peněžním ústavem. Za tímto účelem je dodavatel povinen uvést v nabídce číslo účtu, na 
který bude jistota uvolněna. Pokud banka vystavující bankovní záruku požaduje v případě uvolnění 
jistoty vrácení záruční listiny, bude originál záruční listiny v nabídce volně vložen a nabídka bude 
obsahovat kopii této záruční listiny z důvodu nutnosti uchování dokumentace podle ustanovení § 155 
zákona. 
Zadavatel preferuje poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky. 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Zadavatel doporučuje všem uchazečům, kteří chtějí podat nabídku v tomto otevřeném řízení, aby se 
zúčastnili prohlídky místa plnění. 
Prohlídka místa plnění se bude konat: 9. 4. 2014 v 10:00 hodin 
Sraz účastníků je v místě provádění stavebních prací, na adrese Valteřická 1409, 543 01 Vrchlabí.  

15. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
Místo pro podávání nabídek:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
 nábřeží U Přívozu 122/4 
 500 03 Hradec Králové 3 

Lhůta pro podávání nabídek:  viz formulář Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek 

Nabídky lze doručit buď doporučeně poštou na výše uvedenou adresu, nebo je na tuto adresu doručit 
osobně v pracovních dnech v době od 8:00 do 13:00 hod., a to na podatelnu v hlavní budově. 
Kontaktní osoba pro převzetí nabídky je Dagmar Žabková, tel. +420 950 530 221.  

Nabídky předané po stanoveném termínu nebudou zadavatelem posuzovány. Doručením nabídky se 
rozumí okamžik jejího převzetí zadavatelem. 

16. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v místě sídla 
zadavatele. Při otevírání obálek mají právo být přítomny pouze tyto osoby: 

a) členové hodnotící komise, jmenovaní zadavatelem; 
b) zástupci zadavatele; 
c) zástupci dodavatelů (max. 1 osoba za jednoho dodavatele), jejichž nabídka byla zadavateli 

doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se zmocněním k účasti při otevírání obálek, podepsaným 
oprávněnou osobou. 

17. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Textová část zadávací dokumentace je bez projektové dokumentace k dispozici ke stažení na profilu 
zadavatele (https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514759). 

17.1. DODATEČNÉ IFNORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději do 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podávání nabídek (§ 49 odst. 1 zákona).  

Kontaktní osoby:  kpt. Ing. Jan Trefil 
 tel.: +420 950 530 754 
 email: jan.trefil@hkk.izscr.cz 

https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514759


 

 

Strana 8 (celkem 8) 

 Ing. Eva Mileretová 
 tel.: +420 950 530 755 
 email: eva.mileretova@hkk.izscr.cz  

17.2. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci, doručené ve lhůtě stanovené 
zákonem, zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří si 
vyžádali zadávací dokumentaci, a zároveň je zveřejní na profilu zadavatele. 

17.3. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ BEZ PŘEDCHOZÍ ŽÁDOSTI 
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti dodavatele. Případné dodatečné informace budou zaslány všem dodavatelům, kteří si 
vyžádali zadávací dokumentaci, a zároveň zveřejněny na profilu zadavatele. 

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

18.1. POŽADAVEK NA VARIANTNÍ ŘEŠENÍ NABÍDEK 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

18.2. ZVEŘEJŇOVÁNÍ 
Podáním nabídky bere dodavatel na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s vybraným 
dodavatelem, zveřejní na profilu zadavatele (https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514759) 
protokol o otevírání obálek, protokol o posouzení kvalifikace, zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, 
oznámení o uzavření smlouvy, uzavřenou smlouvu, písemnou zprávu zadavatele, výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů veřejné zakázky. 
Po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem bude dále zveřejněno oznámení o výsledku zadávacího 
řízení ve Věstníku veřejných zakázek. 

19. LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje dodavatelům, 
s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do 
zrušení zadávacího řízení. Délka zadávací lhůty činí 120 kalendářních dnů. 

20. PRÁVA ZADAVATELE 
Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným dodavatelem smluvní ustanovení 
výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách, která nejsou předmětem hodnocení. 

21. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud zadavatel zruší 
zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  

22. SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. 1: Krycí list nabídky (1 list)  
Příloha č. 2: Projektová dokumentace (pouze v elektronické podobě) 
Příloha č. 3: Návrh smlouvy o dílo (11 listů) 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení – vzor (2 listy) 

V Hradci Králové dne 31. března 2014 

 podepsáno elektronicky 
 ........................................................................... 
 plk. Ing. František Mencl 
 vrchní rada 
 ředitel 

https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514759

	Nabídku je uchazeč povinen podat písemně, a to v listinné podobě. Nabídka musí být podána v zalepené obálce, která musí být:
	a) nadepsána: NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „Výstavba požární stanice P1 KHK a ZZS KHK, Vrchlabí“;
	b) označena kontaktní adresou dodavatele, na kterou lze zaslat oznámení dle § 71 odst. 6 zákona v případě nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek;
	c) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku manipulace při poštovní přepravě.

	Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním vyhotovení a veškeré cizojazyčné doklady a texty musí být opatřeny překladem do českého jazyka.
	a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele, příp. identifikace dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele a údaje, identifikující předmětnou veřejnou zakázku (viz př...
	b) obsah nabídky,
	c) čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle přílohy č. 4,
	d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů,
	e) čestné prohlášení prokazující ekonomickou a finanční způsobilost dle přílohy č. 4,
	f) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů,
	g) součástí nabídky musí být podle § 68 zákona rovněž:
	1. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, podepsaný dodavatelem či jinou osobou oprávněnou jednat jméne...
	2. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, podepsaný dodavatelem či jinou oprávněnou osobou jednat jménem či za d...
	3. prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu1F  v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, podepsané dodavatelem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele
	h) harmonogram provedení prací podepsaný statutárním zástupcem,
	i) položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) v členění, které bude v souladu se zadáním požadovaným zadavatelem, položkový rozpočet v písemné formě bude podepsaný statutárním zástupcem,
	j) doklad o poskytnutí jistoty,
	k) ostatní – zde dodavatel uvede informace související s plněním veřejné zakázky, které považuje za nezbytné,
	l) návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou,
	m) nabídka bude doložena rovněž v elektronické podobě na datovém mediu (CD nebo DVD) v editovatelné podobě.


		2014-03-31T12:36:00+0000
	Not specified




